
 

Protokol ze soutěže 

Soutěž: Zimní mistrovství ČR mladšího žactva (2012) 

Termín:  7.12. – 8.12. 2024 

Vrchní rozhodčí: Jakub CIBULKA (I. třída), Jakub JÍLEK (I. třída) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: všichni zúčastnění svou účast potvrdili 

2. odhlášky: v průběhu soutěže, 1x ze zdravotních důvodů, 1x nenastoupení na start 

(pokutováno, zařazena 1. náhradnice) 

 

3. přihlášky štafet: odevzdány vždy včas zpracovateli výsledků 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro 

závodníky a pro rozhodčí): použity závodní dráhy, plováky 15 m/5 m v jedné rovině, 

nádoby na vodu v počtu 1 pro 2 dráhy, židle pro všechny časoměřiče, obrátkové rozhodčí 

a vrchního obrátkového rozhodčí 

2. označení 15 m: označeno plováky černé barvy v jedné rovině a záchytným lanem 15 m 
od startovní stěny 
 

3. praporky pro znakové obrátky: černé barvy, v pravidelných a dostatečných 
rozestupech, umístěny na obou stranách ve správné vzdálenosti, ponechány po celé 
trvání soutěže 

4. výsledková tabule: 3 dvouřádkové LED panely nad startovní plošinou (bez možnosti 
zobrazovat jméno/DQ)  

5. ozvučení: 2 reproduktory, dostatečný dosah na celé závodiště, bez zásadních výpadků, 
srozumitelná reprodukce, startovací zařízení doplněno třemi reproduktory na startovní 
plošině 

6. stupně vítězů: přenosné stupně vítězů umístěny v levém rohu startovní plošiny, užit 
reklamní banner a velkoformátový banner akce Plave celé Česko v pozadí stupňů vítězů 
 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel): závody pouze pro ČR, správně 
instalována 1 vlajka České republiky do horní okenní tabule vlevo nad startovní plošinou, 
viditelná z celého závodiště, při zahajovacím ceremoniálu zazněla hymna ČR při 
nastoupeném sboru rozhodčích, hlasatelé v češtině 
 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: jednotný úbor (bílá rozhodcovská trika, bílé dlouhé kalhoty, obuv 

různá – bílá), VR v červeném triku  
 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: vše zajištěno v dostatečném množství, bez potíží 



 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: vše zajištěno v dostatečném množství, užity 
oficiální formuláře pro zápis časů na trati 800 VZ a 1500 VZ, pořadí v cíli 
nezaznamenáváno, vše bez potíží 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m): užity obracecí tabulky bílé barvy shodného typu na 

všech 6 dráhách 

Průběh závodu 
1. startovní listina: zveřejněna před začátkem soutěže v IS, WhatsApp skupině a vyvěšena 

na 2 místech na závodišti (tribuna, stanoviště pomocného startéra) aktualizovaná o 
doplněné náhradníky, pokud byli zařazeni, bez potíží 

2. doplnění náhradníků: doplňováni v souladu se SŘ, o doplněných náhradnících výpravy 
informovány ohlášením hlasatele a vyvěšením přehledu doplněných náhradníků u vstupů 
ze sprch na bazén a na tribuně, bez potíží 

3. nultá rozplavba: nebyla vyžadována 

4. přerušení závodu: 2x pozastavena startovní procedura (neaktivované startovací 
zařízení) 
 

5. diskvalifikace: celkem 33 DQ (z toho 1x štafeta) 

6. námitky, protesty: bez námitek, protest podán 3x, (z toho jeden po odvolání postoupen 
Jury), všechny protesty zamítnuty jako neopodstatněné, k ověřování protestovaných 
rozhodnutí užit mj. oficiální video stream, na upřesnění/vysvětlení DQ se trenéři 
dotazovali ústně VR 

Výsledky 
1. zpracování: bez obtíží, výsledky zpracovávány okamžitě 

2. vyvěšení: v IS, na WhatsApp skupině, u stanoviště PS a na tribuně  

3. výsledky: bez chyb, bez námitek, bez potíží 

Funkce časomíry: bezchybná 

Práce rozhodčích: rozhodčí pracovali skvěle a své úkoly plnili dle očekávání, všechny úkony 
spojené s prací na závodišti zvládli bezchybně, svou práci vykonávali férově a vstřícně, veškerá 
komunikace byla věcná a srozumitelná, projevila se dobrá znalost pravidel a zkušenost 
z působení na předchozích závodech 
Připomínky pro komisi rozhodčích: bez připomínek 

Ostatní:  
- kapacita pro umístění výprav na bazénu byla maximálně naplněna 
- organizátor zajistil kvalitní podmínky pro pořádání závodů, vyhrazený bazén pro 

předzávodní tréninky, restaurace přímo v budově bazénu ve výborné kvalitě a dostačující 
kapacitě, zajištěno též občerstvení pro rozhodčí 

- poděkování Lence Nowakové (WA) za účast na MČR a její dodatečné postřehy směrem ke 
zkvalitnění průběhu závodů (a za vánoční cukroví) 

- ředitel závodu v součinnosti s VR rozhodli o formě startu do „prázdného bazénu“, tato 
forma se jeví oproti startu „přes hlavu“ jako vhodnější pro mistrovskou soutěž, byť mírně 
prodlužuje trvání závodu 



 

V Prostějově    datum      09.12.2024                    Podpis: Jakub Jílek a Jakub Cibulka 

 

 


